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26 listopada 2015 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi została wpisana przez Generalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska do rejestru krajowego systemu ekozarządzania i audytu EMAS.

EMAS to elitarna grupa instytucji i organizacji postrzeganych w Europie jako proekologiczne  - działające w
zgodzie z prawem w sposób efektywny, wiarygodny i przejrzysty. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w
Łodzi dołączając do tego zaszczytnego grona potwierdziła tym samym, stosowanie najwyższych standardów
ochrony środowiska.

Misją Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi jest troska o ochronę i racjonalne korzystanie z
zasobów środowiska. Jako jedna z organizacji, która uzyskała prawo do używania logo EMAS, będziemy w
sposób ciągły dążyć do poprawy efektów swojej działalności środowiskowej ze szczególnym uwzględnieniem
bezpośrednich i pośrednich aspektów przy pełnym zaangażowaniu wszystkich pracowników.

Niewątpliwie system ekozarządzania i audytu EMAS jest skutecznym narzędziem w zarządzaniu urzędem w
sposób przyjazny dla środowiska. EMAS posiada sprawdzone instrumenty, dzięki którym w pełni możemy
nadzorować wpływ działalności naszej instytucji na środowisko – powiedział Kazimierz Perek - Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi.

Wdrożenie systemu ekozarządzania i audytu EMAS w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi, zostało przeprowadzone w ramach projektu pn. Procesy, cele, kompetencje –
zintegrowane zarządzanie w urzędzie i było niezwykle ważnym zadaniem dla pracowników instytucji. Jako profesjonalna i nowoczesna administracja publiczna, zdecydowaną uwagę
zwracamy na wpływ swojej codziennej działalności na środowisko. EMAS to zobowiązanie do dawania społecznego świadectwa wiarygodności i rzetelności, przy wypełnianiu ustawowo
określonych zadań.

EMAS w skrócie

EMAS jest systemem zarządzania środowiskowego stworzonym z myślą o organizacjach, instytucjach, które dobrowolnie zobowiązują się do oceny swojego wpływu na środowisko i
doskonalenia swojej działalności prośrodowiskowej w oparciu o tzw. cykl Deminga (PDCA – planuj, wykonaj, sprawdź, popraw).

Przystąpienie do systemu EMAS jest dobrowolne;1.
EMAS jest skierowany do każdego rodzaju organizacji, tzn. mikro i małych i średnich przedsiębiorstw, dużych firm, instytucji publicznych, w tym uczelni, szkół, organów2.
administracji publicznej;
Jest instrumentem pomagającym optymalizować procesy, wydajniej wykorzystywać zasoby, dzięki czemu zmniejszeniu ulega wpływ organizacji na środowisko;3.
System EMAS przyczynia się do usprawnienia działań w organizacji oraz prowadzenia skutecznego nadzoru nad ich realizacją;4.
EMAS stanowi atrakcyjne narzędzie komunikacyjne i marketingowe (m.in. możliwość wykorzystywania logo EMAS, uzyskanie wpisu do rejestru krajowego i europejskiego);5.
Przystąpienie do systemu pozwala na zwiększenie wiedzy pracowników na temat kwestii związanych z ochroną środowiska poprzez zaangażowanie w proces jego wdrażania i6.
funkcjonowania.

Korzyści z przystąpienia do systemu EMAS:

zgodność z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska;
wzrost efektów ekologicznych - ograniczenie zużycia zasobów naturalnych;
minimalizacja kosztów - redukcja wnoszonych opłat za korzystanie ze środowiska (ograniczenie ilości odpadów, ścieków i emisji gazów, etc.);
wzrost konkurencyjności organizacji na rynkach przywiązujących wagę do proekologicznego podejścia do działalności;
poprawa wizerunku organizacji oraz zwiększenie jej wiarygodności;
poprawa relacji z organami administracji publicznej i klientami;
poprawa jakości oraz bezpieczeństwa pracy poprzez zaangażowanie pracowników w działalność organizacji.

EMAS gwarantuje:

efektywnośćpoprzez wykazywanie ciągłej poprawy działalności prośrodowiskowej, potwierdzanej przez niezależnego od organizacji weryfikatora środowiskowego;
wiarygodnośćdzięki deklaracji wykazywania pełnej zgodności z unijnymi i krajowymi przepisami prawa ochrony środowiska, ocenianej przez organy administracji egzekwującej
te prawa;
przejrzystośćpoprzez informowanie (za pomocą deklaracji środowiskowej) opinii publicznej i zainteresowanych stron (klientów i społeczności lokalnej) o wpływie na środowisko
organizacji, jej produktów i usług.

Przypomnijmy, że EMAS jest jedynym systemem zarządzania środowiskowego z publicznie dostępnym rejestrem organizacji zarejestrowanych, prowadzonym przez administrację
publiczną.
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